
2024

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA



A
P
L
A

KTIVNÍ
ODPORA
IDÍ S
UTISMEM

Jsme tým profesionálů, 
kteří se snaží vidět člověka s autismem 

v kontextu celého jeho životního příběhu, 
na který je třeba reagovat, 

a díky němuž lze mnohým věcem rozumět.



Vážení a milí,
jsem potěšena, že otevíráte tuto výroční zprávu a zajímá 
vás, co se v naší organizaci v minulém roce odehrálo.

Stejně jako v předchozích letech jsme naše úsilí zaměřili 
na rozšiřování a zlepšování služeb poskytovaných našim 
klientům. Věřím, že vás čísla a vůbec obsah výroční zprá-
vy přesvědčí, že jsme se vydali správným směrem.

I když i v tomto roce se nám nevyhnuly odchody někte-
rých zaměstnanců, s  potěšením mohu konstatovat, že 
díky velkému nasazení a úsilí mých kolegyň se podařilo 
uvolněné pozice nakonec obsadit kvalitními lidmi. Vě-
řím, že jak tým přímé péče, tak i administrativní sekce 
budou v novém obsazení skvěle fungovat.

Nastal také čas, abych i  já předala pomyslné žezlo své 
kolegyni, Ing. Evě Kocourkové, která se více jak rok při-
pravovala jej převzít. Své kvality a schopnost tuto zod-
povědnou a  náročnou práci vykonávat nesčetněkrát 
prokázala během mé dlouhodobé nepřítomnosti.

Bylo mi ctí stát několik let v čele APLA Jižní Čechy, orga-
nizace, kterou tvoří profesionální tým skvělých lidí. Vě-
řím, že pod novým vedením se bude dále rozvíjet a růst, 
což jí z celého srdce přeji.

Děkuji všem kolegyním, které zvládly nad rámec svých 
pracovních povinností zastoupit chybějící pozice a díky 
tomu udržet organizaci v chodu, aniž by se to nějak do-
tklo kvality nebo rozsahu poskytovaných služeb.

Děkuji vedoucí odlehčovacích služeb a  jejímu týmu 
za  skvělou práci, kterou jednoznačně dokazuje nárůst 
zájmu o  tuto službu. Oproti předchozím letům vzrostl 
počet klientů o  150% a  uskutečněných odlehčovacích 
pobytů o 83%.

Děkuji dobrovolníkům, kteří jsou ochotni svůj volný čas 
věnovat práci, kde jim je odměnou pouze jejich vlastní 
pocit prospěšnosti a naše slova díků.

Děkuji všem našim podporovatelům, donátorům, dár-
cům a  vůbec všem nadšencům, kteří nás podporují 
jakoukoliv formou v  našem snažení a  vidí v  naší práci 
smysl a potřebnost.

Týmu APLA Jižní Čechy přeji do dalších let, aby je chuť 
a elán neustále zkvalitňovat stávající služby a stále hle-
dat nové možnosti pro jejich rozvoj a případné rozšiřo-
vání, neopouštěly.

Ing. Ema Bartošová
ředitelka APLA Jižní Čechy, z.ú. do 31. 12. 2024

SLOVO ÚVODEM

3



4

V roce 2024 jsme podpořili 181 dětí a dospělých lidí 
s autismem, jejich rodiče a pečující okolí.

Počty klientů v jednotlivých službách:

Raná 
péče

45
„

„

Podporovali jsme rodiny dětí s autismem na jejich cestě k pochopení 
diagnózy a rozvoji dovedností dítěte. V rámci služby rané péče 
jsme dojížděli za rodinami po celém Jihočeském kraji, abychom 
jim pomohli porozumět specifickým potřebám jejich dítěte, rozvíjet 
jeho schopnosti a posilovat rodičovské kompetence. Rodinám jsme 
poskytovali informace, propojení s odborníky i praktickou podporu 
v každodenním životě. Dětem jsme pomáhali objevovat svět kolem 
sebe, lépe komunikovat své potřeby a zažívat 
první úspěchy v kontaktu s okolím.

Sociálně 
aktivizační 
služba 

86
„

„

Prostřednictvím sociálně aktivizačních 
služeb jsme pomáhali dětem, 
dospívajícím a dospělým 
s autismem na cestě k větší 
samostatnosti a lepší kvalitě života. 
Individuálně i skupinově jsme 
rozvíjeli jejich sociální a komunikační 
dovednosti, trénovali praktické 
schopnosti pro zvládání každodenních 
činností a nabízeli podporu při 
zvládání náročných situací. Naší 
snahou bylo posilovat jejich schopnost 
zapojit se do běžného života podle 
svých možností a potřeb.

VIZE

UMĚT ŽÍT 
ŽIVOT S AUTISMEM



5

Odlehčovací 
služba 

23
„

„

Díky odlehčovacím službám jsme v roce 2024 umožnili 
pečujícím rodinám dětí, dospívajících a dospělých 
osob s autismem načerpat síly a prostor pro vlastní 
regeneraci. Zrealizovali jsme celkem 22 víkendových 
pobytů, během kterých klienti zažili nové situace, 
navazovali sociální kontakty a rozvíjeli své dovednosti 
potřebné pro samostatnější život. Naším záměrem 
bylo nabídnout bezpečné a podnětné prostředí, 
kde se každý mohl učit, bavit a rozvíjet v souladu se 
svými možnostmi. Díky navýšení počtu pobytů jsme 
mohli odlehčovací pobyty nově rozdělit podle věku 
účastníků – na skupiny do 15 let a nad 15 let. Toto 
rozdělení nám umožňuje lépe přizpůsobit program 
věkovým a vývojovým potřebám našich klientů.

Letní 
tábory 

27
„

„

V létě 2024 jsme pořádali tři turnusy letních táborů 
pro děti, dospívající a dospělé osoby 
s autismem. Tábory pořádáme již sedmnáctým 
rokem a zúčastnilo se jich celkem 27 klientů. 
Program jsme přizpůsobovali věku, schopnostem 
i individuálním potřebám účastníků. Užili si 
výlety, canisterapii, plavbu parníkem, tvorbu 
obrazů, motorky, táboráky i zážitky v přírodě. 
Umožnili jsme tak nejen dětem prožít krásné léto 
plné dobrodružství a přátelství, ale také rodinám 
dopřáli čas k odpočinku a načerpání nových sil.

V rámci podpory jsme na cestách strávili 893 hodin a najeli 

54 750 km



6

NOVINKY
Aplikace PO STOPÁCH 
AUTISMU
Vytvořili jsme zábavnou hru formou webové aplikace. 
Apelovali jsme na zvýšení povědomí o problematice 
autismu a zároveň jsme chtěli účastníky hry provést 
uličkami města Tábora. Byla vytvořena interaktivní 
mapa, která odkazovala na 10 veřejných míst, kde byly 
umístěny QR kódy, pod kterými se skrývaly otázky, 
zábavné úkoly a důležitá fakta, která si měl účastník 
hravou formou zapamatovat a zjistit tak více o autismu. 
Hra probíhala od července do konce září 2024 a celkem 
se jí zúčastnilo 72 hráčů.

Videa šetrných úchopů
Natočili jsme pět videí šetrných úchopů při práci 
s klienty s chováním náročným na péči. Videa slouží 
našim pracovníkům a hlavně pečujícím našich klientů. 
Cílem je, aby videa pomohla dřív, než pečující absolvují 
kurz nebo jako upomínka pro udržení dovedností 
získaných na kurzu či od našich pracovníků organizace. 
Mohou pomoci tam, kde je zapotřebí šetrné úchopy 
použít, aby nedošlo ke zranění osoby s autismem, 
formálních i neformálních pečujících.

Rekonstrukce sídla APLA JČ
V roce 2024 proběhla rozsáhlá rekonstrukce sídla naší 
organizace ve Farského ulici v Táboře. Díky modernizaci 
budovy můžeme zlepšit podmínky pro práci 

našich zaměstnanců i pro setkávání s klienty. Nové 
prostory přispívají k příjemnějšímu, bezpečnějšímu 
a funkčnějšímu prostředí, které odpovídá potřebám 
naší organizace i lidí s autismem, které podporujeme. 
Děkujeme městu Tábor, které rekonstrukci provedlo 
a financovalo.

NOVĚ v Sociálně 
aktivizační službě
 Uskutečnili jsme dva výlety (nácviky v terénu)  

pro klienty zaměřené na cestování, komunikaci  
na veřejnosti a sebeosblužné dovednosti.

 Vytvořili jsme dvě podpůrné skupiny, jednu  
v Táboře pro děti s PAS od 11 do 16 let a druhou 
pro dívky s PAS v Českých Budějovicích. Cílem byla 
socializace pomocí zprostředkovaného kontaktu 
se společenským prostředím a trávení času ve 
vrstevnickém kolektivu.

Stáž v Rakousku, Graz
V červnu jsme se inspirovali v oblasti osamostatňování 
mladých dospělých se zdravotním znevýhodněním 
v zahraničí. Stáž byla uskutečněna v rámci prvního 
běhu programu „Akcelerátor osamostatňování“, 
za jehož vznikem stojí Nadační fond ABAKUS. Přivezli 
jsme si zajímavé poznatky z oblasti advokacie, 
samostatného bydlení a zaměstnávání lidí se 
znevýhodněním.



7

Vydané informační listy  
únor   č. 17 Autistické vyhoření
květen    č. 18 Co se skrývá za SI
červenec    č. 19 Prázdniny! Aneb jak snížit riziko úrazů u lidí s PAS…
září   č. 20 Specifika zaměstnávání lidí s Aspergerovým syndromem

                                  https://aplajc.cz/vzdelavani/informacni-listy-apla-jc 

Zrealizované kurzy APLA JČ 
únor Poruchy autistického spektra
březen Žák s Aspergerovým syndromem – specifika přístupu ve vzdělávání
duben Zvládání problémového chování u lidí s poruchou autistického spektra
květen   Jak na konflikt aneb první pomoc v krizové situaci
říjen Zvládání obtížných situací, aneb jak zůstat dobrým rodičem, učitelem, asistentem, …a přitom nevyhořet
listopad Dítě s autismem v mateřské škole – workshop pro snadnou inkluzi
listopad Možné přístupy k chování náročnému na péči u lidí s PAS a MP
prosinec Možné přístupy k chování náročnému na péči u lidí s PAS a MP

Dále jsme zrealizovali:
 Přednáška na klíč pro pedagogy základní školy na téma Aspergerův syndrom
 Kurzy pro rodiče klientů s PAS realizované zdarma v rámci projektu „Mami, tati, zvládnu to sám“:
 - Sexualita a vztahy u lidí s postižením
 - Bude mu/jí 18 a co dál …

Bylo vzděláno 81 účastníků kurzů.

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM



DALŠÍ AKTIVITY 
Benefiční a charitativní činnost:

NB.FOOT.FEST Nová Bystřice 
hudební festival pořádaný dobrovolníky z Nové Bystřice pro kulturní oživení města 
a podporu APLA JČ – výtěžek 102 261 Kč.

Sousedské setkání neboli Jídlobraní   
7. ročník gastronomického festivalu pořádaný dobrovolníky 
z obce Kovářov – výtěžek 62 000 Kč.

Rotary dragon boat charity challenge   
charitativní akce pořádaná Rotary Club Prague International – výtěžek 55 000 Kč.

Gran Fondo 2024   
cyklistická akce pořádaná organizací Čistý sport, z.s. – výtěžek 11 111 Kč.

Adventní koncert v Klokotech 
námi pořádaný benefiční koncert, na němž vystoupil dámský komorní soubor 
TriOperaDiva – výtěžek 9 723 Kč.

8



■ Docela malý festival o autismu - Festival, jehož součástí bylo divadlo, debata, autorská 
tvorba a prodejní výstava, se snažil přiblížit běžný život lidí s autismem, jejich odlišné 
vnímání a prožívání situací. V rámci festivalu, konaného dne 6. 12., vystoupil divadelní 
soubor herců s autismem Dr.amAs se svou již čtvrtou autorskou divadelní inscenací „Co 
je za Oráčovem?“. Ta byla tentokrát o komunikaci ve všech slova smyslech a jedné velké 
cestě. Kolik komunikací je nutné zdolat a kolik úsilí je potřeba k naplnění touhy po vědění? 
Následovala krátká debata s herci a diváky. Program završila prodejní výstava obrazů našich 
klientů s autismem, které vytvořili v rámci pobytu na odlehčovací službě. Výstava proběhla 
v prostorách divadelního DON klubu. Každý klient, který obraz vytvořil, si mohl přát, aby 
za peníze získané z jeho prodeje byla pořízena konkrétní věc či služba, která mu zpříjemní 
čas strávený na odlehčovacím pobytu nebo podpoří volnočasové aktivity v rámci této 
služby.

■ Noc důstojnosti - Připojili jsme se k akci „Rok důstojnosti“ iniciovanou spolkem Naděje pro 
děti úplňku, z.s. Cílem akce je podpořit systémové změny, které by vedly ke zlepšení kvality 
života a dostupnosti podpory v přirozeném prostředí pro lidi s mentálním postižením.

■ Týden rané péče - Zapojili jsme se do celorepublikové kampaně, kterou pořádá Společnost 
pro ranou péči. Celý týden od 13. do 19. května byl zasvěcen informování o tom, jak 
rodinám pečujícím o dítě s postižením pomáhá služba raná péče, a proč je bez nadsázky 
životně důležité, aby vhodná podpora dítěte byla zahájena včas. Zdůrazněno v tomto 
kontextu také bylo, jak zásadní roli sehrává spolupráce rané péče s pediatry. V rámci 
Týdne rané péče jsme  uspořádali setkání pro rodiny s dětmi s PAS do 7 let věku v Českých 
Budějovicích a Jindřichově Hradci.

Podpůrné a osvětové akce:  

9



10

■ Týdny pro duševní zdraví – Zapojili jsme se do kampaně, která se v roce 2024 nesla 
ve znamení péče o duševní zdraví v zaměstnání, s názvem „Je čas udělat prioritu 
z duševního zdraví v zaměstnání“ a probíhala od 10. září do 10. října. V rámci kampaně 
jsme vydali Informační list č. 20 - „Specifika zaměstnávání lidí s Aspergerovým syndromem“ 
a uspořádali kurz na téma „Zvládání obtížných situací, aneb jak zůstat dobrým rodičem, 
učitelem, asistentem, …a přitom nevyhořet“.

■ Týden sociálních služeb – V rámci Týdne sociálních služeb, který probíhal od 7. do 13. října, 
jsme zrealizovali setkání rodin v Hřišti BezBot v Českých Budějovicích a uspořádali Den 
otevřených dveří v sídle naší organizace v Táboře.

■ LiStOVáNí – Jedná se o unikátní cyklus scénického čtení. Děkujeme Divadlu Oskara 
Nedbala Tábor, že jsme mohli být součástí únorového „divadelního představení s knihou 
v ruce“  a prezentovat naše služby a činnost. Tentokrát se jednalo o knihu Kluk z kostek, 
která je  o vztazích, autismu, Minecraftu, prožívání a mnohém dalším. Příběh, který nechává 
přístupnou formou nahlédnout do světa autismu a rodin, kde dítě s autismem žije.

■ Světový den porozumění autismu – Ve spolupráci s projektem školníprojekce.cz jsme 
 2. dubna 2024 promítali film Víkendoví rebelové, po kterém následovala debata na téma 

autismu s kolegyní Lucií Strakovou Jirků. Film o desetiletém chlapci s Aspergerovým 
syndromem zaujal téměř 200 studentů z táborského Gymnázia Pierra de Coubertina, kteří 
se následně zapojili do živé debaty o problematice autismu.

■ Multioborová setkání – Realizovali jsme a účastnili se řady multioborových setkání napříč 
poskytovateli sociálních služeb, veřejnou správou, školami, speciálně pedagogickými 
centry, lékaři, asistenty, logopedy, psychology a dalšími odborníky. Cílem bylo téměř vždy 
sdílení dobré praxe, nastavení efektivního plánu podpory pro klienty s autismem a jejich 
rodiny a zorientování se ve službách a podpoře ostatních subjektů.



11

REALIZOVANÉ PROJEKTY 
PAS+ nemusí být do života mínus
 

   

 746 131 Kč
 19. 6. 2024 - 31. 12. 2025

Projekt je zaměřen na osamostatňování dětí 
s autismem a chováním náročným na péči (PAS+), 
u kterých se předpokládá, že budou potřebovat 
komplexní podporu i v dospělém věku. Ověřenými 
metodami posilujme dovednosti vedoucí k větší 
samostatnosti (zejména v oblasti sebeobsluhy 
a komunikace), ke zmírňování chování náročného 
na péči a využíváme komplexní přístup PBS (Podpora 
pozitivního chování) a to tak, aby péči o děti s PAS+ 
zvládali i jiní pečovatelé, než jen jejich rodiče. V procesu 
osamostatňování považujeme za klíčové podporovat 
i pečující osoby tím, že je vedeme k postupnému 
předávání kompetencí péče dalším lidem. Pokud je to 
zapotřebí používáme metodu TOD (Tým okolo dítěte).

Měření kvality života 
pečujících rodin – raná péče

 

128 000 Kč
1. 7. 2023 – 30. 6. 2024

Cílem projektu byla finanční podpora při poskytování 
rané péče a získání dat o této službě Nadací za účelem 
analýzy služby rané péče v ČR a pilotní ověření nástroje 
„Měření kvality života pečujících rodin“.



Přes překážky k lepšímu životu 
a samostatnosti

134 662 Kč
31. 3. 2023 - 30. 3. 2024

Cílem projektu bylo pokračování profesionalizace péče 
o klienty s těžší formou autismu, popř. v kombinaci 
s mentálním postižením. Pracovnice byly v rámci 
projektu vzdělány v postupech práce, které vychází 
z chování jednotlivců a dopadu, který může mít 
naše interakce na eskalaci stresu a výskyt chování 
náročného na péči a učily se, jak tomuto chování 
předcházet. 
Kurzy byly zaměřeny na respektující přístup 
a používání proaktivních strategií u klientů náročných 
na péči, nácvik sebeobslužných dovedností a prací 
s motivací klientů.

Podpora nástupnictví 
a profesionalizace organizace APLA 
Jižní Čechy, z.ú.

100 000 Kč
1. 2. 2024 - 29. 1. 2025

Cílem projektu bylo zajistit bezpečné a plynulé 
předávání kompetencí a zároveň profesionální 
rozvoj organizace na dvou úrovních — na úrovni 
managementu a na úrovni zaměstnanců. Důvodem 
tohoto předávání byl odchod do důchodu stávajících 
zaměstnanců a nutnost nahradit je stejně kvalitními 
a kompetentními a to vše za udržení profesionality 
a vysoké kvality našich služeb. Tohoto bylo díky 
projektu dosaženo prostřednictvím vytvoření 
strategického plánu pro roky 2024 - 2027, poskytnutím 
kvalitního vzdělávání zaměstnancům v nových 
pozicích a zajištění předávání kompetencí pod 
dohledem supervizora.

12



Odlehčovací služba nově a útulněji

   100 000 Kč
   1. 1. – 31. 12. 2024

Obdržená finanční částka byla využita na nákup 5 ks 
postelí do odlehčovací služby pro klienty s autismem. 
Díky projektu si naši klienti mohou v noci lépe 
odpočinout a jsou během dne klidnější a vyrovnanější. 
Zároveň prostředí, ve kterém tráví čas, vypadá nyní 
příjemněji a domáčtěji.

Odlehčení rodinám dětí s autismem

                    90 000 Kč

                    21 484 Kč                                    10 000 Kč
 
Projekt byl zaměřen na poskytování dočasné péče 
osobám s poruchou autistického spektra (PAS) 
v Jihočeském kraji. Cílem bylo umožnit pečujícím 
osobám nezbytný odpočinek a zároveň zajistit 
kvalitní péči pro osoby s PAS. Služba byla poskytována 
formou pobytové péče přizpůsobené individuálním 
potřebám klientů. Díky projektu jsme dofinancovali 
5 víkendových pobytů, vždy minimálně pro 5 lidí 
s autismem. To znamená, že více jak 25 rodin si 
odpočinulo od náročné péče.

Jak vykouknout z hnízda – 
terapeutický pobyt

  45 000 Kč
  duben – září 2024

Projekt je zaměřen na podporu 5 rodin dětí a mladých 
dospělých s Aspergerovým syndromem z celého 
Jihočeského kraje na cestě k osamostatnění v dalším 
životě. Program je postaven tak, že zatímco rodiče 
pracují na terapeutických skupinách se svými obavami 
a emocemi, děti si s asistenty zlepšují konkrétní 
dovednosti, které potřebují v běžném životě. Realizace 
pobytu byla přesunuta na duben 2025.

Po stopách autismu - aplikace

   43 000 Kč
   1. 1. - 30. 10. 2024

V rámci projektu jsme vytvořili zábavnou hru formou 
webové aplikace. Apelovali jsme na zvýšení povědomí 
o problematice autismu a zároveň jsme chtěli účastníky 
hry provést uličkami města Tábora.
Byla vytvořena interaktivní mapa, která odkazovala 
na 10 veřejných míst, kde byly umístěny QR kódy, pod 
kterými se skrývaly otázky, zábavné úkoly a důležitá 
fakta, která si měl účastník hravou formou zapamatovat 
a zjisti tak více o autismu.



14

Docela malý festival o autismu

   29 000 Kč
   6. 12. 2024

Festival, jehož součástí bylo divadlo, debata, autorská 
tvorba a prodejní výstava, se snažil přiblížit běžný život 
lidí s autismem, jejich odlišné vnímání a prožívání 
situací. V rámci festivalu vystoupil divadelní soubor 
herců s autismem Dr.amAs se svou již čtvrtou 
autorskou divadelní inscenací „Co je za Oráčovem?“. 
Následovala krátká debata s herci a diváky. 
Program završila prodejní výstava obrazů našich 
klientů s autismem, které vytvořili v rámci pobytu 
na odlehčovací službě. Výstava proběhla v prostorách 
divadelního DON klubu a výtěžek z ní byl použit 
na výdaje spojené s volnočasovými aktivitami, právě 
při odlehčovacích pobytech.

Letní tábory pro děti 
s autismem z JČK

  24 000 Kč                                     20 000 Kč

 70 000 Kč              50 839 Kč  

Projekt byl podpořen z rozpočtu Jihočeského kraje. 
Dotační program: Podpora služeb nedefinovaných 
v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních službách.

červenec-srpen 2024
Projekt zahrnoval tři turnusy letních táborů pořádaných 
již sedmnáctým rokem pro děti/dospívající 
a dospělé s autismem z Jihočeského kraje. 
Díky projektu jsme umožnili 27 klientům s autismem, 
aby si užily letní tábory stejně jako jejich vrstevníci 
a jejich rodičům, aby načerpali nové síly.



NAŠE SLUŽBY PODPOŘILI
VEŘEJNÉ ZDROJE
 Ministerstvo práce a sociálních věcí
 Jihočeský kraj
 Město Tábor

Další obce a města: 
Bechyně, Bělčice, Chroboly, 
Chýnov, Jindřichův Hradec, Kájov, 
Kovářov, Lipí, Milevsko, Netolice, 
Nová Bystřice, Písek, Planá nad 
Lužnicí, Prachatice, Sezimovo Ústí, 
Soběslav, Strakonice, Třeboň, Týn 
nad Vltavou, Veselí nad Lužnicí, 
Vimperk, Vodňany, Vyšší Brod.

FIREMNÍ DÁRCI
 Anglo česká s.r.o.
 ČEPS, a.s. - dárcovský program
 Čistý sport z.s.

 Divadlo Oskara Nedbala Tábor
 K2 – Kostel na dvojce, pobočka 

sboru Církve bratrské Tábor 
 v Sezimově Ústí
 RAUTA CB s.r.o. 
 Rotary Club Prague International
 RUDI, a.s.
 Římskokatolická farnost 
 Tábor - Klokoty
 TJ Jiskra Nová Bystřice, z.s. 

ve spolupráci s Michaelou 
Budošovou a spol.

 UNT s.r.o.
 VSP DATA a.s.

PRIVÁTNÍ DÁRCI
 Naděžda Cihlářová
 Ing. Ota Hlídek
 Mgr. Jiří Kopřiva

 Jídlobraní Kovářov 
 Aneta Gillová, Monika Hrochová
 Motosraz Moto|ABB 
 ŠUMAVA 2024 - p. Duda a spol.
 MUDr. Pavel Valter
 Petr Zwieb

NADACE
 Nadační fond Abakus
 Nadace ČEZ
 Nadace Sirius
 Nadace Moneta Clementia
 Fórum dárců, z.s., program ČSOB 

pomáhá regionům
 Nadační fond Tesco
 Nadace Dětský mozek
 Nadace Naše dítě

Tým APLA Jižní Čechy upřímně děkuje všem podporovatelům.

15



16

ORGÁNY ÚSTAVU
Zakladatelky: Mgr. Lucie Straková Jirků, Mgr. Petra Marešová, DiS.
Správní rada: Bc. Jiřina Svobodová, Ing. Dagmar Šimková, Mgr. Kristina Vrkočová
Revizor: Ivana Krublová 
Ředitelka, statutární zástupkyně: Ing. Ema Bartošová

NÁŠ TÝM
Administrativní sekce:
Ing. Ema Bartošová – finanční a personální ředitelka 
Ing. Eva Kocourková – vedoucí sekce, projektová manažerka, ekonomka
Bc. Dagmar Bílková Karafiátová - všeobecná, finanční a mzdová účetní (do 31. 5. 2024)
Hana Kocourková - všeobecná, finanční a mzdová účetní (1. 6. – 31. 10. 2024)
Ing. Tereza Míková – všeobecná, finanční a mzdová účetní (od 1. 11. 2024)
Bc. Lucie Čmuchová – PR, administrativní pracovnice

Sekce služeb:
Bc. Alena Fraitová – vedoucí služeb RP a SAS, sociální pracovnice
Mgr. Kateřina Vališová – vedoucí OS, sociální pracovnice
Pavla Bestová – poradkyně rané péče, pracovnice v sociálních službách
Mgr. Jaroslava Doubravová – poradkyně rané péče, sociální pracovnice
Mgr. Eliška Kašparová – sociální pracovnice
Mgr. Monika Mandovcová – poradkyně rané péče, sociální pracovnice - speciální pedagožka
Bc. Lenka Maťhová – sociální pracovnice
Bc. Lenka Smejkalová - poradkyně rané péče, sociální pracovnice - speciální pedagožka
Mgr. Lucie Straková Jirků – sociální pracovnice - KBT terapeutka
Ivana Vinklářová, DiS. – poradkyně rané péče, pracovnice v sociálních službách



SPECIÁLNÍ PODĚKOVÁNÍ

17

Osobní asistenti na odlehčovací službě:
Mgr. Benedová Tereza, Benešová Klára, Bízková Klára, Mgr. Čechová Kateřina, Faflíková 
Kateřina, Fridrich Jiří, Gargulová Jasmína, Mgr. Kašparová Eliška, Ing. Kocourková Eva, 
Kolářová Barbora, Kutová Lucie, Bc. Mandovcová Viktorie, Bc. Maťhová Lenka,  
Mgr. Opletalová Dominika, Petrášová Lucie, Bc. Smejkalová Lenka, Suchá Eva, Typtová Anna, 
Mgr. Vališová Kateřina, Vinklářová Ivana DiS., Zaňáková Eliška

Asistenti na letních táborech: 
Benešová Klára, Čechová Kateřina, Doubravová Jaroslava, Gromovská Iva, Ježková Noemi, 
Karešová Mária, Kašparová Eliška, Kutová Lucie, Maťhová Lenka, Opletalová Dominika, 
Petrášová Lucie, Řoutilová Hana, Smejkalová Lenka, Suchá Eva, Svoboda Vojtěch, Šedivá 
Natálie,  Široká Natálie, Vacušková Simona, Turinová Zdeňka, Typtová Anna, Vališová 
Kateřina, Vinklářová Ivana

Františku Prachařovi za podporu v oblasti poskytování internetových služeb
Otovi Hlídkovi za mnohaletou podporu 
Jiřímu Kopřivovi za správu a úpravy webových stránek
Jaroslavu Čmuchovi za ochotu a profesionalitu zpracování propagačních materiálů
Lindě Rybákové a celému kolektivu Divadla Oskara Nedbala Tábor za profesionální 
podporu při organizaci našeho festivalu



Financování služeb 2024
Rozvaha
AKTIVA celkem  4 965 173 Kč

PASIVA celkem 4 453 917 Kč

z toho hospodářský výsledek – zisk 511 256 Kč

Výsledovka
NÁKLADY

Spotřeba materiálu 819 060 Kč

Prodané zboží 0 Kč

Prodaný dlouhodobý majetek 168 208 Kč

Opravy a udržování 30 495 Kč

Cestovné 175 367 Kč

Ostatní služby 1 134 951 Kč

Osobní náklady včetně odvodů 7 666 788 Kč

Ostatní náklady  197 597 Kč

NÁKLADY celkem 10 192 466 Kč

VÝNOSY

Dotace a granty 7 950 473 Kč

Příspěvky a dary 1 315 990 Kč

Tržby z prodeje služeb a výrobků 734 175 Kč

Tržby z prodeje dlouhodob. nehmotného majetku 141 000 Kč

Ostatní výnosy 562 084 Kč

VÝNOSY celkem 10 703 722 Kč

Hospodářský výsledek sledovaného roku 511 256 Kč

Hospodářský výsledek předchozího roku 71 251 Kč

18



Osvětové akce 
Docela malý 

festival 
o autismu

Raná péče 
rozvoj interakce 

mezi rodičem 
a dítětem, 
navázání 

vztahu, podpora 
rodiny

Rozvoj 
komunikace

Rozvoj přirozeného 
vývoje dítěte

Podpora rodičů 
v náročném 

životním období

Rozvoj
hry

Práce s emocemi  
jak je rozpoznat,

 jak reagovat, 
jak je zvládat

Podpora 
při vstupu 

a vzdělávání
v mateřské škole 

podpora rodiny, 
pedagogů, případová 

setkání

Pobyty rodin 
skupinová 
terapie pro 

rodiče, sdílení

Rozvoj 
sociálních 

dovedností

Sociální 
poradenstvíOdlehčení 

odlehčovací služba, 
odpočinek 

od náročné péče 
pro rodiče, nové 

zážitky pro klienty

Terapie zvládání 
problémového chování 
práce s klientem i jeho okolím

Podpora při dalším 
vzdělávání (ZŠ, SŠ) 
podpora žáka, pedagogů, 

případová setkání

Semináře 
pro spolužáky

jak porozumět 
svému spolužáku 

s autismem

Letní 
tábory

Podpora přirozené 
interakce s okolím 

skupinové nácviky, 
trénink běžných situací 

v terénu, volný čas

Terapie 
klient, rodina, 

pár, sourozenci

Vzdělávací 
centrum 

akreditované 
kurzy, semináře, 

přednášky, 
konference, 

Infolisty, praxe

Pomoc a podpora při 
začlenění do společnosti 
první kroky k osamostatnění, 

začlenění na trhu práce

JSME S VÁ
M

I O
D

 R
A

N
ÉHO VĚKU D

O
 D

O
S

P
Ě

L
O

STI



Sekce služeb:
pracoviště    pracoviště
Tábor    České Budějovice
Farského 887/2, 390 02  Jírovcova 1339/43, 370 01

e-mail: info@aplajc.cz   
www.aplajc.cz   Sledujte nás na:

APLA Jižní Čechy, z.ú.
Sídlo a fakturační adresa: 
Farského 887/17, 390 02 Tábor

Korespondenční adresa: 
Koželužská 140, 390 01 Tábor

Bankovní spojení: 
Fio banka: 2100180693/2010


